ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
01.04.2021 № 06/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. от 29.03.2021
№ 01-15/119-ПОУ. В соответствии с пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза. Срок
представления опросных листов до 10 часов 00 минут 01.04.2021.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от
членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов
Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в решение по вопросу № 1 протокола Совета Союза от 17.03.2021
№ 05/21 об участии в IX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, назначенном на 15 апреля 2021 года в городе
Москве.

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в решение по вопросу № 1 протокола
Совета Союза от 17.03.2021 № 05/21 об участии в IX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенном на
15 апреля 2021 года в городе Москве.
РЕШИЛИ: Решение по вопросу № 1 протокола Совета Союза от 17.03.2021 № 05/21 изложить в следующей
редакции:

Принять участие в IX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенном на 15 апреля 2021 года,
по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» для
участия в IX Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, назначенном на 15 апреля 2021 года в городе
Москве, Президента Союза Терентьева Виктора Алексеевича с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала» прекращено членство в Союзе следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистраци
онный № Полное наименование ОГРН/ИНН

1. 22.03.2021 496 Общество с ограниченной
ответственностью «ХОРС»

1147232018394/
7224053040

2. 25.03.2021 17 Общество с ограниченной
ответственностью «Региональный
центр оценки, проектирования и

экспертиз «Эксперт»

1075916001314/
5916019633

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

3.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ТГС»
(ОГРН 1195958003450, ИНН 5902051980, далее -  ООО «ТГС») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением уровня
ответственности, с учетом которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 31.03.2021
№ 6К/21), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для
внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда, следующим членом Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Уровень ответственности

в КФ ВВ Взнос в КФ ВВ

460 ООО «ТГС» III уровень 500 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» ООО «ТГС» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации
не превышает 300 000 000 (триста миллионов) рублей (III уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Проектно
технологическое бюро Оргтехстрой» (ОГРН 1025900518060, ИНН 5902106798, далее -  ООО «ПТБ
Оргтехстрой») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места нахождения и лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица). На основании акта
проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в
реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза

Адрес
(место нахождения)

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции

единоличного исполнительного органа
57 ООО «ПТБ

Оргтехстрой»
614015, Пермский край,

г. Пермь, ул. Ленина,
д. 50, кв. 132

Генеральный директор
Чепкасов Николай Пименович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Моховиковым М.В.

Председатель Совета Союза М.В. Моховиков

2